

SENAT RZĄDZĄCY

Wolnego Niepodległego, i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa, i Jego Okręgu.

Czyniąc zadosyć Przepisom Art: 10. Konstytucyi Krajowi temu, przez Trzy Najjaśniejsze Dwory nadaney, i Art: 9. Statutu urządzającego Zgromadzenia Polityczne, postanowił niniejszym Aktem, zwołać Zgromadzenia Gminne, zakreślając termin ich zebrania się na Dzień 23. Miesiąca Października r. b. w miejsca na podobne Obrady, Statutem byłey Kommissyi Organizacyney oznaczone. Przedmiotami czynności zwołujących się Zgromadzeń Gminnych będą.

1mo. Wybór Reprezentanta na Zwyczajne Grudniowe Zgromadzenie Seymowe.—

2do. Wybór po iednym Kandydacie w każdej Gminie, na Sędziów Pokoju, w miejsce wychodzących z Urzędowania, w Okręgu 1szym Miasta Krakowa X. Sebastjana Zarzeckiego. W Okręgu Mogilskim P. Michała Wrońskiego, tudzież w miejsce zmarłego Sędziego Pokoju tegoż Okręgu X. Benedykta Wirzbińskiego, w Okręgu zaś Krzeszowickim w miejsce P. Jana Drake, który Urząd Sędziego Pokoju zrezygnował.—

3tio. Wybór po iednym Kandydacie z każdej Gminy na Sędziego czasowego, Sądu Appellacyjnego, w miejsce wychodzącego z Urzędowania P. Wincentego Gołuchowskiego Sędziego teyże Instancyi.—

4to. Wybór po iednym Kandydacie, na Sędziów czasowych Sądu Iszey Instancyi, w miejsce wychodzących z Urzędowania PP. Ignacego Ostaszewskiego i Jozefa Gołuchowskiego, Sędziów teyże Instancyi.—

5to. Wybór Woytów Gminnych w wszystkich Gminach Miejskich i Wiejskich, wyjąwszy Gminy Jaworzno i Pisary, w miejsce Woytów Urzędowanie kończących.—

Przeniknieni ważnością tych zatrudnień, i własne swoje dobro mając na celu, chceycie Szanowni Obywatele dołożyć wszelkiej usilności, ażeby Osoby, które Zaufaniem Waszym zaszczyć macie, były go rzeczywiście godnemi. Pomnieycie! iż Prawa, którym posłusznemi byź macie, będą dziełem wybranych od Was Reprezentantów.— Że Sędzia, przed którego Sprawy Wasze, tyczące się majątku, sławy a nawet i życia wytaczać się będą, z waszych rąk władzę wyrokowania otrzyma. Że Wóyt, o którego się opierają w pierwszej Instancyi wszystkie prawie czynności, i który jest Stróżem Waszego bezpieczeństwa, a razem wykonywaczem woli Rządu, od Was samych iest wybranym. Gdyby więc w przyszłości znaleźliście nieszczęściem, albo Prawa uciążliwemi, albo Sprawiedliwość zle wykonywaną, albo nakoniec Gminę wystawioną, na zdzierstwa, uciemiężenia i pozbawioną wewnętrznego bezpieczeństwa, niegodziłoby się Wam nawet utyskiwać na rany, którebyście sami sobie powierzona od Konstytucyi bronią zadali.—

w Krakowie Dnia Drugiego Października 1819 roku.

Wodzicki.

Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu.

